[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2018
	№ 3297

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных

обязательств Боровичского муниципального района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы муниципального района от 29.09.2016 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Боровичском муниципальном районе» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Боровичского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 30.12.2016 № 3455 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Боровичского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная              искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев
це
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 24.09.2018 № 3297

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Боровичского муниципального района

1. Настоящий Порядок принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации                от 1 июля 2015 года № 103Н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Боровичского муниципального района (далее реестр расходных обязательств).

3. Реестр расходных обязательств формируется по главным распорядителям средств бюджета Боровичского муниципального района в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.

4. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных обязательств Боровичского муниципального района и определения объема средств бюджета Боровичского муниципального района, необходимых для их исполнения.

5. Реестр расходных обязательств составляется по форме согласно приложению № 2 к Порядку представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года № 82н (далее Порядок представления реестров).

2

6. Реестр расходных обязательств формируется Комитетом финансов Администрации   Боровичского   муниципального    района   (далее   Комитет

финансов) на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Боровичского муниципального района.

7. Главные распорядители средств бюджета Боровичского муниципального района ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, по форме согласно приложению № 2 к Порядку представления реестров.

8. Главные распорядители средств бюджета Боровичского муниципального района ведут реестры расходных обязательств в соответствии с требованиями настоящего Порядка, а также рекомендациями по заполнению реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводных реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации (приложение № 4 к Порядку представления реестров).

9. Главные распорядители средств бюджета Боровичского муниципального района представляют реестры расходных обязательств в Комитет финансов:

в сроки, установленные постановлением Администрации муниципального района, при формировании проекта бюджета Боровичского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

в сроки, установленные Комитетом финансов, в соответствии с письменным уведомлением.

10. Реестр расходных обязательств представляется в Комитет финансов с сопроводительным письмом руководителя главного распорядителя средств бюджета Боровичского муниципального района на бумажном носителе и в электронном виде.

11. Главные распорядители средств бюджета Боровичского муниципального района несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, Комитет финансов вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку.

Доработанные реестры расходных обязательств района представляются в Комитет финансов не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты их возврата.

12. Отдел правового обеспечения и контроля Администрации                    муниципального района проводит проверку нормативной правовой базы, указанной в реестрах расходных обязательств района, на её соответствие действующему законодательству.
3

13. Комитет финансов осуществляет свод реестров расходных обязательств района и представляет его в министерство финансов Новгородской области в порядке и в сроки, установленные министерством финансов      Новгородской области.

___________________